quis talia fando

Myrmidonum,

10 active dixit. idem in eodem passive:

Fando aliquod si forte tuas pervenit ad aures.

solebant enim antiqui 'fatus' communiter proferre. idem in III geor-
gicon:

uritque videndo

15 Femina nec nemorum patitur meminisse nec herbae,
passive protulit. et 'videndo perit' active, id est 'dum videt'. quod au-
tem haec quoque nomina sunt, ostendit praepositio, quae frequenter inve-
nitur, ut supra diximus, tam ante accusativum quam ablativum eorum ca-
sum: 'ad venandum' et 'in venando'. in neutris vero et in deponentibus, 50
20 quomodo supra dictum est, simplices habent significationes.

Impersonale autem hanc habet differentiam ad infinitum, quod infini-
tus altero verbo finito omnimodo eget, impersonale vero actum quidem
perfectum significat per omnes modos, persona vero sola deficit; quae si
addatur, perfecti vice fungitur verbi per omnes, quomodo diximus, modos:
25 per indicativum, ut 'curritur a me' pro 'curro'; imperativum, 'curratur a
te' pro 'curre'; optativum, 'utinam curreretur a te' pro 'utinam curreres';
subiunctivum, 'cum curratur a te' pro 'cumurras'; infinitum, 'curri a te
oportet' pro 'currere te oportet'. hoc autem interest inter infinitum pas-
sivum et infinitum, qui fit ab impersonalibus, quae nascuntur a verbis ac-
30 tivis, quod infinitus passivus verbo eget solo ad perfectam significationem,

⁹
K ANAFNWC.E.GECEAI H ANAFNWCENCCEAI G ANAFNWCHECEAI L AN.INWCCEC.HCTAI R
2 comprobat B Verg. ecl. 3. 25 sq. (deficit Med.) 3 aut] haut L haud Hrg
coera GL caera K 4 iuncta] k iuncta cum Rom. BDLK iuncta G 5 Verg.
ecl. 8, 71 7 Verg. Aen. II 6 sq. 9 mermidonum K 10 Verg. Aen. II 81
(deficit Rom.) 11 aliquid Kk aliquot Ver. 12 fatus in fatur mut. H Verg.
georg. III 215 sq. 14 Vtrique B 15 meminisse G neque herbae Pal. 18
quam ante ablativum L 19 ^{et} in deponentibus K et deponentibus G 21 in-
PERSONALIS Impersonale H Impersonale B habet hanc H in finitū Bb 22 in-
personale B activum Kk 23 deficit] r defecit RL 25 Per imperativum in
ras. B ut curratur B curatur Rr 26 Per optativum B 27 Per subiuncti-
vum B subiunctivum Kk pro curras R Per infinitum B curri *** a te
H 28 oportet curre ^{te} oportet Rr infinitivum Gg passivum (sic more suo)
spscr. g 29 infinitum Gg qui qui Kk impersonalibus B .

p. 812. 13 P.

p. 397. 96 K.

ut 'amari volo', φιλεισθαί βούλομαι, infinitus vero impersonalis non solum verbo, sed etiam ablativo casu per se indiget absque accusativo, ut 'amari volo a me' pro 'amare volo'. ideo autem addidimus 'absque accusativo', quod, si ad eum reddatur, infinitum necesse est eum passivum intellegi, ut 'amari a me volo filium'. saepe vero etiam non positus subauditur accusativus, ut si dicam 'doceri a te volo' et subaudiam 'me'.

X 51 Quoniam igitur de singulorum tempore modorum, quae memoriae occurrerunt, disseruimus, de cognatione temporum deinde tractemus.

Est quaedam cognatio praesentis quidem temporis cum praeterito imperfecto et futuro, praeteriti vero perfecti cum plusquamperfecto. praesens 10 tempus proprie dicitur, cuius pars praeteriit, pars futura est. cum enim tempus fluvii more instabili volvatur cursu, vix punctum habere potest in praesenti, hoc est instanti. maxima igitur pars eius, sicut dictum est, vel praeteriit vel futura est, excepto 'sum' verbo, quod ὑπαρκτικόν Graeci vocant, quod nos possumus 'substantivum' nominare; id enim omnium 15 semper est perfectissimum, cui nihil deest. itaque praeteriti quoque perfecti vim habet, quod ostenditur, quando participiis praeteriti iunctum officio fungitur praeteriti perfecti per passivorum declinationem vel similium passivis. similem huic vim habent etiam vocativa, ut 'Priscianus vocor, nominor, nuncupor, appellor'.

52 Alia autem verba praesentis, sicut diximus, inter praeteritum et futurum sunt, exempli causa, si incipiam versum aliquem scribere et dicam 'scribo versum', dum adhuc ad finem eius non pervenerim et cum pars eius iam sit scripta, pars autem scribenda. ergo praesens tempus hoc solemus dicere, quod contineat et coniungat quasi puncto aliquo iuncturam 25 praeteriti temporis et futuri nulla intercisione interveniente, unde stoici

ΛΟ

1 ΦΙΛΕΙΣΘΑΙ G ΦΛΕΙΣΤΑΙ ΒΟΥΛΟΜΑΙ B ΦΙΛΕΙΣΘΑΥ ΚΟΥ.ΜΑΙ Kk ΒΟΥΛΟΜΑΙ D
^o [^]
 ΒΥΥΛΩΥΩΥ Rr infinitivus DG impersonalis B In personalis Rr 2 set H
 absce G a** cusatiuo (bs) R post accusatiuo sqq. usque ad accusatiuo add. r
^{di} ^{accs}
 3 addimus Kk 4 reddatur (gloss. sc. accusatiuus spscr.) R est om. G
 uel id eum Kk 5 uolo a me D 7 siggulorum D 8 diseruimus GLK disserui-
 mus: DE COGNATIONE TEMPORVM. | DE COGNATIONE TEMPORVM. DEINDE H 10 futuro H
 11 proprie] g propriae RHG enim om. L 12 fluii K 13, ⁱⁿ instanti Rr
 pars ex pras corr. D eius in litura H 14 um praeteriit um Dd prae-
 terit LK futuro K ΥΠΑΡΚΤΙΚΩΝ R 15 non Hh substantivum Hh enim
 add. R 16 deest] dest R 17 quod] quae B ostendit H quondo R
^{pi}
 participiis Ll officio D 18 declinationem D 19 habent ex hab** corr. B
 pscianus GLK 20 nuncupor] k nuncupor G nuncipor K dicor nuncupor RB di-
 cor H 21 sicuti BDHK ut G 22 et dico R 23 aduc D 24 solemus] k
 solemus K 25 alio ^{qu} Dd 26 intercisione (s) D intercesione GL intercesione HK
 stoici] cf. R. Schmidtjii stoicorum gramm. p. 65 sqq. p. 70 sq. n. 97

p. 813. 14 P.

p. 398. 99 K.

iure hoc tempus 'praesens imperfectum' vocabant, ut dictum est, ideo quod prior eius pars, quae praeteriit, iam transacta est, deest autem sequens, id est futura, ut, si in medio versu dicam 'scribo versum' priore eius parte scripta, cui adhuc deest extrema pars, praesenti utor verbo dicendo 'scribo versum', sed imperfectum est, quod deest adhuc versui, quod scribatur. ex hoc igitur (id est praesenti) nascitur praeteritum imperfectum, cum non ad finem perferimus in praesenti id quod coepimus. et, ut in eodem exemplo maneamus, si incipiam in praeterito versum scribere et imperfectum eum relinquam, tunc utor praeterito imperfecto dicens 'scribebam versum'.

Ex eodem (id est praesenti) nascitur etiam perfectum. si enim ad finem perveniat praesens inceptum, statim utimur praeterito perfecto; continuo enim scripto ad finem versu dico 'scripsi versum'. et sciendum, quod plerumque vel literas quasdam vel syllabarum tempora praesentis mutat praeteritum perfectum et vel pares habet cum eo vel minores vel ampliores syllabas, ut 'lego legi', 'doceo docui', 'facio feci', 'sedeo sedi', 'do dedi', 'domo domui'.

Ex eo iterum (id est praeterito perfecto) nascitur plusquamperfectum, si inveteraverit res a nobis perfecta. mox enim scripto versu, recenti || ad huc perfectione, dico 'scripsi' propria significatione; sin dudum sit perfectum, incipit transire in plusquamperfectum. itaque 'scripseram' proprie de hoc | dicimus.

Sciendum, quod Romani praeterito perfecto non solum in re modo completa utuntur, in quo vim habet eius, qui apud Graecos παρακείμενος vocatur, quem stoici τέλειον ἐνεστώτα nominaverunt, sed etiam pro ἀορίστου accipitur, quod tempus tam modo perfectam rem quam multo ante significare potest. sed sicut apud illos infinitum tempus adiectione τοῦ ἄρτι adverbii τὸν παρακείμενον, id est adiacens tempus, τοῦ δὲ πάλαι

"iure" stoici ("iure ad mg. add.) K 1 dictum^{est} ideo Rr 2 eius in *littura* K iam om. BDHGLK transacta est deest] k transacta deest K 4 cui] cum D pars ex pras corr. D 6 post nascitur sqq. usque ad nascitur add. r 7 id add. k cepimus H 8 et ut] in *littura* b Vt K (B?) et ut in eodem exemplo maneamus] d Si enim ad finem perveniat praesens inceptum D in eodem in eodem K incipiam ***** in praesenti uersum H in om. RL 9 tum R 10 scribebam] h scri+bam H 11 praesente H ad finem enim GLK 12 incoeptum HL 14 uel^{uel} literas uel^{uel} sillabarum Dd 15 et *infra lin.* add. k cum eorum Dd 18 Ex] h *x H est ex praeterito H 19 sequenti L 20 perfectione R sin* dudum (e?) H sin^{autem} dudum K 21 proprie] rdg propriae RBDHGLK 23 Sciendum tamen quod BDHGLK fo^{mani} Rr 24 ΠΑΡΑΚΕΙΜΗΝΟΣ R ΠΑΡΑΚΕΙΜΗΝΟΣ G ΠΑΡΑΚΕΥΜΕΝΟΣ H 25 εΛΕΙΟΝ B τέλειον ἐνεστώτα] in *littura* l ΤΕΛΕΙΩΝ ΕΝΕΣΤΩΤΑ Rr ΤΕΛΕΙΟΝ *ΕΝΕΣΤΩΤΑ H ΠΕΛΙΟΝ ΕΣΤΩΤΑ D ΤΕΡΕΙ ΟΥΝΕΣΤΑΤΑ K 26 ΑΟΡΙΣΤΟΥ Rr ΑΟΡΙΣΤΟΝ D ΑΟΡΥΣΤΟΥ H tempus apud gr(a)ecos tam BDHGLK tam modo] tan^{tummodo} L 27 adiectione D 28 ΑΡΤΥ L ΠΑΡΑΚΕΙΜΗΝΟΝ Kk ΠΑΡΑΚΕΥΜΕΝΟΝ H ΠΑΡΗΚΙΜΗΝΟΝ R adiacens] k adiecims K ΤΟΥ ΔΕ ΠΑΛΑΙΟΥ *****AI R ΤΟ ΔΕ ΠΑΛΑΙΟΝ G ΤΟΙ ΔΕ ΠΑΛΑΙΟΝ (sic) H ΤΟΙ ΔΕ ΠΑΛΑΙΟΝ K ΠΑΛΑΙΟΝ in *littura* l.

p. 814. 15 P.

p. 399. 400 K.

τὸν ὑπερσυντελικόν, id est plusquamperfectum, significat, sic apud nos hoc (id est praeteritum perfectum) potest et modo et multo ante intellegi perfectum, et apud auctores hoc exemplis comprobatur. Evander enim apud Virgilium in VIII de matre sua dicit:

cecinit quae prima futuros

Aeneadas magnos et nobile Pallanteum;

'cecinit' dixit pro 'cecinerat', multo enim ante illam cecinisse intellegit. et ipse poeta ex sua persona:

Troiae qui primus ab oris

Italiam fato profugus Lavinaque venit

Litora,

'venit' posuit pro 'venerat'; hic enim quòque multo ante intellegit venisse
55 Aenean ad Italiam. ergo proprie si quis contempletur vim praeteriti perfecti, non aliam iudicet hoc habere quam apud Graecos illud, quod ἀόριστον vocant. hoc autem differt a plusquamperfecto, quod illud per se prolutum non eget adverbio 'pridem', quod habet in se naturaliter, nisi si velimus explanandae quantitatis causa temporis addere; ante quot dies vel annos, nec licet illi 'modo' vel 'nuper' adverbia adiungere, praeteritum vero perfectum ad manifestandam significationem eget vel 'modo' vel 'pridem' adverbiiis.

Futurum ex praesenti nascitur, quippe cum praesens medium sit praeteriti imperfecti et futuri. itaque consonantes praesentis servat tam praeteritum imperfectum quam futurum, ut 'dico dicebam dicam', praeteriti vero perfecti consonantes servat plusquamperfectum, ut 'dixi dixeram'. sed tamen in subiunctivo modo futurum quoque praeteriti perfecti servat consonantes, ut 'dixi dixerò', quod non sine ratione evenire videtur; nam futuro quoque temporì cognatio est cum praeterito perfecto quantum ad

I ΤΟΝ ΥΠΕΡCΥΝΤΕΛΙΚΟΝ B ΤΟΝ ΥΠΕΡCΥΝΤΕΛΙΚΟΝ H ΤΟΝ ΥΠΕΡCΥΝΤΕΛΙΚΟΝ G ΤΩΝ ΥΠΕΡ-
T ΕΛΙ
CΥΝ.ΤΑΙΚΩΝ Rr ΤΩΝ ΥΠΕΡCΥΝΤΕΛΙΚΟΝ L ΤΩΝ ΥΠΕΡCΥΝΤΕΛΙΚΟΝ I ΤΟΗ ΥΠΕΡCΥΝΤΕΛΙΚΟΝ in
ΤΟΗ ΥΠΕΡCΥΝΤΕΛΙΚΟΝ mut. K si Rr 2 hoc est Gg id est] idem H 3 au-
tores D ^{com} approbatur Ll Euader Dd 4 Verg. Aen. VIII 340 sq. 5 cecinit
quae] Cecinitq. H Cecinitque B Caecinitq; D 6 nobile] r nomine cum Rom. R no-
bine Pal. palanteum Dd 7 caecinit K acinisse Rr intellegitur D 8
Verg. Aen. I 1 sqq. (deficit Pal.) 9 primus arboris D horis K 10 Lavina-
que] g launinaque G Ver. launija*(q.?) Med. 12 ueniss^e K 14 abere H
quam] k quod ni f. K 15 aoriston B ΑΟΡΙCΤΟΝ D 'per se "quod illud Kk
illud] d del. r illud D 16 egit H habet hoc in BDHGLK nisi si velimus] h
nisi uelimus RDH 17 qu^{ot} dies Rr 18 illi] hk illa HGLK uero modo Kk
modo nec nuper B. 19 ū Dd ū Dd 21 quippe K praeteriti] prete-
ri** R 23 dicam ex dico corr. B 24 "servat" consonantes ut dixi dixerò pteri-
tum plusquamperfectum ut R 25 subiunctatiuo K praeteri ferfecti B 26
consontes L^{an} 27 temporij d tempore D

p. 815. 16 P.

p. 400. 401 K.

infinitatem temporis, hoc est ad ἀόριστον. sicut enim praeteritum perfectum vel modo vel multo ante possum intellegere, sic etiam futurum vel mox vel multo post intellegere possumus futurum, ut si dicam 'scribam' vel 'scripsero', incertum temporis futuri spatium monstro; nec mirum, cum 5 in nominibus quoque comparativis, si dicam 'fortior', incertum est, utrum multo an parvo superet illum, ad quem comparatur. habet igitur affinitatem, sicut ostendimus, cum praesenti futurum, quod praesens medium est inter praeteritum imperfectum et futurum, cum praeterito vero perfecto plusquamperfectum, quia incertum significat temporis spatium. cum igitur 10 in aliis modis praesentis, sicut dictum est, consonantes servat futurum, in subiunctivo praeteriti perfecti regulam sequitur, ostendens cum eo quoque habere iura affinitatis. idque ex participiis maxime est conicere, quae cum in praeterito tempore non finiunt spatium temporis praeteriti, breve sit an longum - si enim dicam 'amatus' vel 'locutus', incertum est, utrum 15 modo an multo ante -, similiter in futuro: 'amaturus', 'locuturus' mox an multo post incertum est. ideoque in plerisque verbis ex praeterito fit futurum: 'amatus amaturus', 'habitus habiturus', 'locutus locuturus', 'auditus auditurus'. diximus autem 'in plerisque', quia neutra praeteriti temporis pleraque carent participio. sed quia ad praesens quoque ei est cognatio, 20 fit etiam a praesenti futurum, ut 'amans amandus', 'docens docendus', 'loquens loquendus', 'audiens audiendus'. sed tamen sciendum, quod omnia huiuscemodi formae participia (id est in 'dus' terminantia) etiam nomina esse possunt.

Confirmat autem supra dictam rationem cognationis temporum etiam 25 inaequalium, id est a||nomalorum, declinatio, in qua ex praesenti fit praeteritum imperfectum et futurum in omni modo absque subiunctivo, ut 'fero ferebam feram ferrem', ex praeterito vero perfecto plusquamperfectum: 'tuli tuleram tulerim tulissem' et futurum subiunctivi 'tulerō'. in participiis quoque ex praeterito passivi nascitur futurum activi, ut 'latus laturus', ex praesenti activo futurum passivi, ut 'ferens ferendus' sed tamen

in ω
 1 finitatem *Kk* ΛΟ•ΠΙCΤΟΝ *H* ΛΟΠΙCΤΟΝ *Ll* ΛΟΠΙCΤΟΝ pertinet *D* sicut —
 possum intellegere *al. m. add. in R* 2 possum] possumus *L* possumus *K*
 etiam futuram *R* 5 nominibus] omnibus *GLK* ut si dicam *L* 6 illum] eum
GL at *R* 7 medium inter *H* 9 plusquamperfectum] *k. eras. in B* et plus-
 quamperfect*(o?) *K* 11 subiunctatio *K* quoque se habere *BDHGLK* 12
 affinitatis *B* 13 cum *om. HL* 14 longum] *d* longam *D* loquutus *D* loquutus
K 15 futuro amatus locutus mox *K* 16 multo ^{post} *Kk* implerisque *H*
 post futurum: Quando dicis amatus praeteriti temporis tolle nouissimam litteram adde
 .rus. facis futurum tempus amaturus *gloss. inter ipsa auctoris verba inseruit B* 19
 pleraque pleraque *Hh* particio *L* cognitio *B* 21 loquens loquendus loquens
 loquendus *Hh* audiens audiendus *add. .d* 22 huiusmodi *Rr* "participia" for-
 mae *L* esse nomina *K* 25 anomalorum id est inaequalium *d* 26 absce *G*
 ferro *Rr* 27 ferrem *eras. in B* plusquamperfecto *Dd* 28 subiunctatiui
K participis *Dd* 30 futuri] impassiuui *Rr* tamen *om. GLK*

p. 816. 17 P.

p. 401. 402 K.

quamvis penitus mutant in quibusdam anomalis verbis supra dicta tempora omnes syllabas, significatio tamen integra manet eorum et cognatio tem-
 58 porum, ut 'sum eram ero'; nec mirum, cum in aliis quoque partibus orationis hoc inveniatur, ut cognata significatio in diversis inveniatur vocibus, ut puta in nominibus 'pater' masculinum est, eius femininum 'mater';⁵ similiter 'frater soror', 'patruus amita', 'avunculus matertera'; 'bonus', eius comparativum 'melior', superlativum 'optimus'; 'Iuppiter', eius genitivus 'Iovis' quantum ad usum iuniorum; 'ego', eius genitivus 'mei'. et ex contrario saepe diversa significatio in similibus invenitur vocibus: 'liber libra', 'fiber fibra', 'Helenus Helena', 'Tullius Tullia'. propria¹⁰ enim nomina non sunt naturaliter mobilia, sed ex sese nascuntur, sicut etiam supra dicta appellativorum feminina non sunt a masculinis nata, sed a se orta, quamvis similem mobilibus habeant formam. illud quoque comprobatur cognationem temporum, quod infinita verba a praeterito tempore habent etiam futuri rationem: 'dixisse, dictum ire', 'laesisse, laesum ire',¹⁵ 'mersisse, mersum ire', 'fluxisse, fluxum ire'. sicut enim participia praeteriti temporis rationem regulae sumunt a verbo praeteriti perfecti, sic eorum formam sequitur infinitum futuri. infinita autem nominata sunt, ut dictum est, ab eo, quod carent significatione definita tam personarum quam numerorum, sicut neutra quoque nomina appellamus ab eo, quod carent²⁰ utroque genere.

XI 59 Defectiva temporis praeteriti perfecti || et plusquamperfecti nec non etiam futuri 'subiunctivi, quia ex supra dictis nascitur temporibus, sunt in 'sco' desinentia inchoativa. nec meditativorum tamen supra dicta tempora memini me invenisse, ut 'fer|vesco', 'calesco', 'horresco', 'torpesco',²⁵ 'tepesco', 'esurio', 'lecturio', 'micturio'; 'parturio'.

Sunt alia verba, quibus desunt diversa tempora, usu deficiente, non ratione significationis. et quibusdam deest praeteritum perfectum et omnia, quae ex eo nascuntur, ut 'ferio', 'sisto', 'tollo', 'fero', 'aio', 'furo',

2 eorum ^{et} ut *Kk* temporum *om. GLK add. k* 3 aliis ⁱⁿ *Hh* partibus] *r*
 partem *R* 4 hoc inveniatur *in litura H* uocibus *add. r* 5 ut puta *Dd* ut-
 pote *L* 6 amitta *Lg* avunculus *Rr* 7 comparativum] *h* comparativus *DG(H?)r*
 superlativus *DGr* optimus *LK* Iuppiter] *g* Iupiter *G* 8 Iovis *add. r*
 9 Et e contrario *K* inveniatur (a) *R* uocibus *οελεγερος ολιοντος φλυος η*
βιβας. liber. η αιτραοζυρος libra fiber. οκνηποταμος. fibra ολωος. helenus B
 10 haelenus haelena *H* 11 mobilia *Hh* sese] *rg* se *RG* 12 femina *Rr*
 14 praeterito *H* 15 habent] *b* habeant *ni f. in lu. B* dixisse *G* laesisse *G*
 laesum ire *K* 17 a uerbi *Rr* 18 formam **sequitur *K* 19 ab eo (h) *D*
 significatione *H* tem *Rr* 22 Defectiva *G* Defectiva *K* 23 quia ex supra-
 dictis — supradicta tempora] *d* praedicta tempora *D* 24 meditatiuorum *Rr* 25
 calesco *R* torpesco *om. BDHGLK* 26 tepesco** *K* essurio *GL* 29 fe-
 rio] *h* frio *H* fero] *d* ferro *D* furo quod furio Varro *D*

p. 817 P.

p. 402. 403 K.

quod Varro ponit. ergo aliorum verborum perfectis, quae videntur eandem significationem habere, pro his utimur: in quibus invenimus 'percutio percussi', 'ferio percussi'; 'statuo statui', 'sisto statui', vel, ut quidam, 'steti', quod est a 'sto' - sed Iuvenalis in III:

5 Gaudentis foedo peregrina ad pulpita cantu
Prostitui,

pro 'prostiti' -; 'sustulo' antiqui 'sustuli', 'tollo sustuli', 'suffero sustuli'; 'tulo' antiqui 'tuli, fero tuli'; 'insanio insanivi, furo insanivi'. 'meto' etiam quidam 'messui', quidam 'messem feci', sed usus vetustissimorum 'messui' comprobatur, quod, cum de praeterito tractabimus, ostenditur; 'cerno crevi' apud vetustissimos invenitur. a 'maereo' [unde 60 'maeror'] 'maerui' debet facere, sed in usu non est 'maerui'; 'mando mandis': eius praeteritum perfectum quidem alii 'mandui', alii 'mandidi' esse voluerunt, Livius tamen in Odissia:

15 Cum socios nostros mandisset impius Ciclops;
a 'strido' quoque alii 'stridui', alii 'stridi' protulerunt. Ennius in analium XI:

Missaque per pectus, dum transit, striderat hasta.

In passivis et communibus et deponentibus, id est in omnibus verbis 20 in 'or' terminantibus, desunt tempora praeteriti perfecti et omnia, quae ex his nascuntur. participia tamen coniuncta verbo substantivo (id est 'sum') et omni eius tempore eorum | vice funguntur. quod Graeci quoque solent facere in multis verbis temporis perfecti et plusquamperfecti et maxime in

1 Varron. fr. p. 340 ed. Bip. cf. § 104 et Struvium über die lat. Declination und Conjugation p. 244 sq. posuit H praeteritis perfectis K 2 quibus invenimus] quibus inuenimus. Vt B quibus inuenimus ut DGL quibusdam ut r quibusdam inuenimus. Vt Hh quibus ñ inuenimus M percutio] d percussio D 3 ferio percussi add. g quibusdam G 4 a sto] r esto R Iuv. sat. III 8, 225 sq. 5 gaudentes RH gaudientes K foedo] d foeda BDGLK foedos h perigrina GLK ad] a B cantu Prisc. cum Iuv. Pith. saltu dett. Iuv. libri fere omnes 7 pro] dk om. BDGK del. r prostiti] Struvius l. l. p. 304 prosisti (sisti L) libri ex prava emendatione, quod re vera apud Iuvenalem prostiui h. l. est infinitivus praes. pass. sustulo] r sustuli R suffero sustuli K suffero tuli RGL 8 antiqui] d antique D

Insanio. Insanii. Insaniui B ⁱ furo Rr ^{perfecto} 10 de praeterito Hh 11 post cerno creui: cresco creui add. Bdk et cresco creui rh ^r apud B 12 memor Rr facere Rr 13 quidem] scripsi quidam R quidam mandi rell. 14 Livius] r Lius R Libius B Livius in Odissia v. Hom. Od. XX 19 sq. G. Hermannum elem. doctr. metr. p. 626 cf. Corssenium orig. poes. Rom. p. 202 et ann. ad lib. III § 20 tamen om. DH odysia HG odisia L 15 sociis Rr ⁿⁱ impius] cymbius r cyclops RBDHK ceclops L 16 stridui D protulerunt Rr Ennius (i ni f.) Rr ⁿⁱ Enn. ann. XI 2 E. S. XI VII p. 54. LXXI Vahl. 18 Missaque] r messaque R misaque G misaque K perfectus K pectus] *ectus (??) H 19 communibus et passivis H passivis communibus B ⁿⁱ *omnibus (n-i) R 20 praeteriti perfecti] B praeterita perfecta rell. ex eis G 21 coniuncta] ex coniunctiva corr. K coniunctiva GL verbo] r verba R *verbo(a) D 22 eius omni K ei. ^{us} D quod] r quoq R 23 temporibus (bu) R praeteriti perfecti RDG